Sixtus Papa Quintus.

AD DITTO. Qua huc pertineret examinare Clericos negotiatores, & aliena rei conductores tangentia pro Spolijs Camera Apostolica faciendis, ne his idē repetam. deferuent dicenda infra in addit. ad Verbum Vestigial & vide Nauar. cons. 10. de testamen. in antiq.

Declaratio applicationis fructuum omnium beneficiorum reseruatorū in Regno Neap. pro tempore vacantium a die vacationis vsque ad diem, quo prouisi possessionem caperint de Manu Nuntij. folio 1008. in Bull. incip. Cupientes, &c. & vide supra in verbo beneficiorum possessio.

cla-

Declaratio circa bona, quae non veniunt sub nomine Spoliorum Romae publica die 28. Septembris 1767. fol. 995. in Bullar. incip. Romani Pontificis providentia circumspecta ad ea sollicitudinis suae partes potissimum convertit, per quae singulis Ecclesijs debita obsequia, & opportuna subventionis auxilia minime subtrahantur. Cum itaque sicut accepimus, nonnulli Patriarche, Archiepiscopi, Episcopi, & Abbates, seu Commendatarii, ac alii beneficia Ecclesiastica obtinentes, proprio honoris, & salutis inventiores, etiam praetextu facultatum testandi eis per Sedem Apostolicam concessarum, in eorum ultimis voluntatibus, res Sacras, ac vasa, ornamenta, & paramenta Ecclesiastica, aliaque cultui divino dicata quoadque ex fructibus Ecclesiasticis per eos acquisita, non Ecclesijs, & Monasteriis, ac beneficiis, quibus praefuerunt seu a quibus proveniunt Ecclesiasticos, & stipendia acciperunt, prout rationi, & honestati consentaneum foret, sed aliis locis, etiam aliquando non piis ac interdum eorum sanguineis, & affinis relinquere, ac Camera Apostolica Collectores praetextu quod illa sub appellatione Spoliorum veniant, tanquam eiusdem Camerae Spolia exigere, & percipere non erubescant in maximum Religionis dedecus, ac ecclesiarum, Monasteriorum, & beneficiorum eorundem detrimentum, ac relinquentium animarum periculum scandalumque plurimorum. Nos abusus, scandalisque huiusmodi providere, ac singularum Ecclesiarum, & Monasteriorum, ac beneficiorum indemnitati, animarumque quorundemlibet saluti consulere volentes Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, ac nostra perpetuo valitura constitutione, statuimus, ordinamus decernimus, & declaramus quod de cetero omnia, & singula ornamenta, & paramenta, ac vasa, nec non Missalia, & gradualia ac cantus firmi, & musica, aliiisque quomodolibet nuncupati libri, & alia res Sacrae, etiam auri, & argenti, ac quaecunque alia bona per quoscunque Patriarchas Archiep. Episcopos, Abbates seu Commendatarios, & alioscunque quaecunque, qualicunque beneficia Ecclesiastica, eum cura, & sine cura saecularia, & quorumvis ordinum regularia in titulum, vel Commendam, aut alias quomodolibet obtinentes quocunque nomine, vel titulo censeantur, etiam si de illis, & eorum qualitatibus specialis, & expressa mentio habenda foret, ad usum, & cultum divinum, etiam in eorum priuatis adibus, & Cappellis, vel Oratorijs destinata tempore eorum obitus ex testamento, vel intestato relicta sub quibusvis facultatibus testandi, & alias disponendi, de bonis per eos altari, vel alias quomodolibet acquisitis per quoscunque Rom. Pont. praedecessores, & successores nostros, ac nos sub quibusvis tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu proprio aut alias quomodolibet concessis, & concedendis minime comprehendantur. Nec sub appellatione Spol. veniant, sed ad singulas Ecclesias, Monast. etiam Conuentu carentia, & beneficia huiusmodi in quibus resederint, aut quibus praefuerint, seu quae alias obtinuerint omnino spectent, & pertineant, ac spectare, & pertinere, illaque post eorum obitum eisdem Ecclesijs, Monasterijs, & beneficijs, etiam si in Romana Curia, & procul ab illis decesserint, vel ad illa nunquam accesserint, etiam si antea Ecclesiarum, & Monasteriorum regimini cesserint, vel beneficia huiusmodi renunciarint, eo ipso applicata, & incorporata sint, & esse censeantur. Ita quod liceat illis defunctis, in eisdem Ecclesijs, Monasterijs, & beneficijs successoribus, ac Ecclesiarum, & Monasteriorum, huiusmodi capitulis, & Conuentibus, respectu illa propria autoritate, libere apprehendere, ac eorum Ecclesijs, & Sacristijs applicare, & incorporare, ac quaecunque donationes, ac relicta, & legata testamenta, & codicilli, & alia